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ПРАШАЛНИК ЗА ДЕТЕ ПРОТИВ КОЕ ПРАВОСИЛНО Е ЗАВРШЕНА КРИВИЧНАТА ПОСТАПКА 

Податоците што се прибираат со овој образец претставуваат индивидуални податоци, 
заштитени со Законот за државната статистика и ќе се користат исклучиво за статистички цели.

Република Северна Македонија 
Државен завод за статистика

Член 26 и член 30 од Законот за државната статистика 
(„Службен весник на Република Македонија" бр. 54/97, 21/07, 
51/11, 104/13, 42/14, 192/15, 27/16, 83/18 и 220/18 и „Службен 

весник на Република Северна Македонија” бр.31/20) и 
Програмата за статистички истражувања за периодот 2023-2027 

година („Службен весник на Република Северна Македонија” 
бр.29/23).

ОСНОВЕН СУД
ВО

Број на уписникот  

Реден број на прашалникот  

1. ПРЕЗИМЕ

ИМЕ

2. ПОЛ Машки------------- 1 Женски------------ 2

3. ДАТУМ НА РАЃАЊЕ

4.

Општина Држава

МЕСТО НА РАЃАЊЕ 

годинамесец

(во времето на извршување на делото)

ден

A. ПОДАТОЦИ ЗА ДЕТЕТО

5.

Општина Држава

МЕСТО НА ЖИВЕЕЊЕ/ПРЕСТОЈУВАЊЕ 

Населено место

6. ПРИПАДНОСТ КОН ЕТНИЧКА ЗАЕДНИЦА

7. ОБРАЗОВЕН/ЕКОНОМСКИ СТАТУС

1Ученик ------------------------------------------------------------
Вработен --------------------------------------------------------- 2
Невработен ------------------------------------------------------------ 3

(Ако одговорот е под 1, да се одговори на прашање број
9, ако одговорот е под 2 или 3, тогаш одговор треба да
има на прашање бр. 8)

8. НАЈВИСОК СТЕПЕН НА ЗАВРШЕНО ОБРАЗОВАНИЕ
1

3

4Некомплетно средно образование--------------------------
Средно образование --------------------------------------------- 5

9. УЧИЛИШТЕ ШТО ДЕТЕТО ГО ПОСЕТУВАЛО
(во времето на извршување на делото)

Средно образование 

2   
Без образование --------------------------------------------------
Некомплетно основно образование  -----------------------
Основно образование -------------------------------------------

клас

одделение

број

10. КРИВИЧНОТО ДЕЛО ГО ИЗВРШИЛО
Само (извршител)------------------------------------------------------------- 1
Заедно со други лица (соучесништво):
како соизвршител ------------------------------------------------------------2
како поттикнувач---------------------------------------------------------3
како помагач-------------------------------------------------------------------- 4

11. СО КОГО ГО ИЗВРШИЛО КРИВИЧНОТО ДЕЛО
Само ------------------------------------------------------------------------------- 1
Во соучесништво:
со полнолетни лица---------------------------------------------------------- 2
со деца------------------------------------------------------------------------------ 3
со деца и полнолетни лица------------------------------------------------- 4

12. КОЛКУ ЛИЦА УЧЕСТВУВАЛЕ ВО ИЗВРШУВАЊЕТО НА
ДЕЛОТО

13. ДАЛИ БИЛЕ ИЗРЕЧЕНИ КРИВИЧНИ САНКЦИИ ПРЕТХОДНО
Да
- за истовидни дела ---------------------------------------------------------- 1
- за други дела ----------------------------------------------------------------- 2
- за истовидни и други дела ----------------------------------------------- 3
Не---------------------------------------------------------------------------------- 4

14. ДАЛИ ДЕТЕТО БИЛО ВО ПРИТВОР И КОЛКУ ВРЕМЕ
1
2
3
4
5

до 8 дена ------------------------------------------------------------------------
до 15 дена ----------------------------------------------------------------------
до 30 дена ----------------------------------------------------------------------
до 60 дена ----------------------------------------------------------------------
до 90 дена ----------------------------------------------------------------------
Не било во притвор ---------------------------------------------------------- 6

Б. ПОДАТОЦИ ЗА КРИВИЧНОТО ДЕЛО

Основно образование 

15. ЗАКОНСКИ НАЗИВ НА КРИВИЧНОТО ДЕЛО СПОРЕД КЗ

_________________________член____________став___________ 

алинеја/точка________во врска со кривичното дело_________ 

од член_____________став__________алинеја/точка___________



16. СО КРИВИЧНОТО ДЕЛО Е ОШТЕТЕН ИМОТ ВО

1
2

Приватна сопственост--------------------------------------------------- 
Државна сопственост---------------------------------------------------- 
Нема имотна штета------------------------------------------------------- 3

17. ДАЛИ КРИВИЧНОТО ДЕЛО ОСТАНАЛО ВО ОБИД

Да------------------------------------------------------------------------------- 1

Не------------------------------------------------------------------------------- 2

18. ДАТУМ НА ИЗВРШУВАЊЕ НА ДЕЛОТО

годинамесец

19.

Општина Држава

МЕСТО НА ИЗВРШУВАЊЕ НА ДЕЛОТО 

Населено место

В. ПОДАТОЦИ ЗА ПОСТАПКАТА

20. ВИД НА ОДЛУКАТА И ПРИЧИНИ

1
2

Причина на целесообразност -----------------------------------------   3
Постојат околности што го исклучуваат гонењето---------------  4

5

6

Изречена казна или воспитна мерка-------------------------------- 7

Тужителот се откажал од предлогот за изрекување казна/
мерка-------------------------------------------------------------------------
Изречена мерка на безбедност задолжително 
психијатриско лекување и чување во здравствена 
установа----------------------------------------------------------------------

Не е кривично дело што се гони по службена должност-----
Нема основи за сомневање дека детето го сторило делото- 

РЕСТОРАТИВНА ПРАВДА

21. ДАЛИ Е УПАТЕН/А НА МЕДИЈАЦИЈА

Да -------------------------------------------------------------------- 1
Не -------------------------------------------------------------------- 2

22. АКО Е УПАТЕН/А, ДАЛИ Е УСПЕШНО ЗАВРШЕНА
МЕДИЈАЦИЈАТА

Да -------------------------------------------------------------------- 1
Не -------------------------------------------------------------------- 2

Г. ПОДАТОЦИ ЗА ИЗРЕЧЕНИТЕ САНКЦИИ

Прашањата од 23 до 32 се пополнуваат  само 
за деца на кои им е изречена казна/мерка

23. ИЗРЕЧЕНА КАЗНА ЗАТВОР ЗА ДЕЦА

Да - до 1 година----------------------------------------------------------- 1
2
3

до 3 години----------------------------------------------------------- 
до 5 години-----------------------------------------------------------
над 5 години--------------------------------------------------------- 4

Не------------------------------------------------------------------------------- 5

24. ИЗРЕЧЕНА ПАРИЧНА КАЗНА

Да -------------------------------------------------------------------- 1

Не 2-------------------------------------------------------------------- 

25.

---------------------------------------------------------------------- 1

ИЗРЕЧЕНА КАЗНА ЗАБРАНА ЗА УПРАВУВАЊЕ СО 
МОТОРНО ВОЗИЛО
Да 
Не 2

26. ПРОТЕРУВАЊЕ НА ДЕТЕ СТРАНЕЦ ОД ДРЖАВАТА

Да 

Не 

----------------------------------------------------------------------

1

2----------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------

27. ИЗРЕЧЕНИ АЛТЕРНАТИВНИ МЕРКИ

28. ИЗРЕЧЕНИ МЕРКИ НА БЕЗБЕДНОСТ

1
2
3

Условна осуда со заштитен надзор------------------------------------ 1
Условно прекинување на водењето постапка спрема
детето -------------------------------------------------------------------------- 2 
Општокорисна работа----------------------------------------------------- 3
Не се изречени алтернативни мерки----------------------------------4

Задолжително психијатриско лекување и чување во
здравствена установа----------------------------------------------------
Задолжително психијатриско лекување на слобода-----------
Задолжително лекување на алкохоличари и наркомани-----
Не се изречени мерки на безбедност-------------------------------

29. ИЗРЕЧЕНИ ВОСПИТНИ МЕРКИ

Укор---------------------------------------------------------------------------  1

2
3
4

5
6

30. ИЗРЕЧЕНИ ЗАВОДСКИ МЕРКИ

Упатување во воспитна установа -------------------------------------- 1 
Упатување во воспитно-поправен дом ------------------------------ 2
Не се изречени заводски мерки---------------------------------------- 3

Упатување во центар за деца ------------------------------------------ 
Засилен надзор од страна на родителот ---------------------------
Засилен надзор од страна на старателот---------------------------
Засилен надзор од страна на специјализирано згрижувачко 
семејство----------------------------------------------------------------------
Засилен надзор од центарот за социјални работи --------------
Не се изречени воспитни мерки---------------------------------------

31. УСЛОВЕН ОТПУСТ

Да  

Не 

1

2----------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------

32. ОДЗЕМЕНИ ПРЕДМЕТИ

Да 

Не 

1

2----------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------

Д. ПОДАТОЦИ ЗА СЕМЕЈНАТА СОСТОЈБА 
(во времето на извршување на делото) 

33. ДАЛИ РОДИТЕЛИТЕ НА ДЕТЕТО ЖИВЕАТ 
1Заедно ------------------------------------------------------------------------

Одвоено:
поради развод -------------------------------------------------------- 2
поради други причини --------------------------------------------- 3

Таткото е починат---------------------------------------------------------- 4
Мајката е почината ------------------------------------------------------- 5
Двајцата родители се починати -------------------------------------- 6
Непознато ------------------------------------------------------------------- 9

2
3
4

7



34. СО КОГО ЖИВЕЕ/ПРЕСТОЈУВА ДЕТЕТО ВО ЗАЕДНИЦА
1
2

Со двајцата родители ----------------------------------------------------
Само со таткото  -----------------------------------------------------------

6
7

35. ЗАНИМАЊЕ НА ТАТКОТО

36. ЗАНИМАЊЕ НА МАЈКАТА

Само со мајката -------------------------------------------------------------- 3 
Со брачен другар/вонбрачна заедница ------------------------------ 4 
Со роднини -------------------------------------------------------------------- 5 
Со други лица ---------------------------------------------------------------
Во друго семејство со одлука на социјална служба/суд-------
Во воспитна установа, по одлука на суд ----------------------------   8 
Во воспитно-поправен дом, по одлука на суд---------------------   9 
Непознато -------------------------------------------------------------------- 10

Датум на пополнување на прашалникот

20
  година

М.П.

(потпис)      месецден

ПРЕТСЕДАТЕЛ НА СОВЕТОТ/СУДИЈА

Ѓ. ПОДАТОЦИ ЗА ТРАЕЊЕТО НА ПОСТАПКАТА

37.

38.

година

ден месец година

ДАТУМ НА ПРИЕМ НА ПРЕДЛОГОТ ОД ЈАВНИОТ 
ОБВИНИТЕЛ ЗА ПОДГОТВИТЕЛНА ПОСТАПКА, 
ИЗРЕКУВАЊЕ КАЗНА ИЛИ МЕРКА

ден месец

ДАТУМ НА КОНСТАТИРАЊЕ НА ПРАВОСИЛНОСТА
 НА ОДЛУКАТА
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